
 

Решение №048/07/3-604/2023

 

ООО ЧОП "Ягуар"

364019, г. Воронеж, ул. Холмистая, д.
26А, оф. 410/1 hcopyaguar@mail.ru

 

 

 

Резолютивная часть решения оглашена 18.07.2023.

Решение в полном объеме изготовлено 21.07.2023.

 

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы России по
Липецкой области по рассмотрению жалоб по процедуре,
предусмотренной статьёй 18.1 Федерального закона «О защите
конкуренции» (далее – Комиссия; Комиссия Липецкого УФАС России), в
составе:

председатель Комиссии: <...>, руководитель управления,

члены Комиссии: <...>, главный специалист-эксперт, <...>, специалист-
эксперт,

при участии представителей:

- представителя ООО ЧОП «Ягуар» <...> (доверенность №5 от17.07.2023),

рассмотрев жалобу ООО ЧОП «Ягуар» (исх. №27/23 от 14.07.2023 г.) на
действия Заказчика при проведении конкурса в электронной форме на
оказание охранных услуг,

 

У С Т А Н О В И Л А:

 

25.01.2023 в Липецкое УФАС России поступила жалоба ООО ЧОП «Ягуар»
(далее – Заявитель) на действия Заказчика при проведении конкурса в



электронной форме на оказание охранных услуг.

Жалоба принята к рассмотрению.

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 18.1 Закона о защите
конкуренции по правилам настоящей статьи антимонопольный орган
рассматривает жалобы на действия (бездействие) юридического лица,
организатора торгов, электронной площадки, конкурсной комиссии или
аукционной комиссии при организации и проведении торгов, заключении
договоров по результатам торгов либо в случае, если торги, проведение
которых является обязательным в соответствии с законодательством
Российской Федерации, признаны несостоявшимися, а также при
организации и проведении закупок в соответствии с Федеральным
законом от 18.07.2011 N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц" (далее - Закон о закупках), за
исключением жалоб, рассмотрение которых предусмотрено
законодательством Российской Федерации о контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд.

В соответствии с частью 2 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции
действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии могут быть обжалованы
в антимонопольный орган лицами, подавшими заявки на участие в торгах,
а в случае, если такое обжалование связано с нарушением
установленного нормативными правовыми актами порядка размещения
информации о проведении торгов, порядка подачи заявок на участие в
торгах, также иным лицом (заявителем), права или законные интересы
которого могут быть ущемлены или нарушены в результате нарушения
порядка организации и проведения торгов.

 

В реквизитах жалобы указано, что Заказчиком обжалуемого
электронного аукциона является ГОАПБУ «Липецкий индустриальный
строительный колледж».

Однако, в преамбуле жалобы содержится указание на обжалование
действия организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной комиссии при проведении электронного аукциона для
закупки №32312569368. Заказчиком электронного аукциона №32312569368
является МАОУ Средняя общеобразовательная школа №29
«Университетская».

Таким образом, жалоба не содержит однозначного указания на
обжалуемую закупку.



Вместе с тем, по результатам рассмотрения жалобы по делу №048/07/3-
601/2023 ГОАПБУ «Липецкий индустриальный строительный колледж» при
проведении закупки №32312492535 выдано предписание о проведении
повторной процедуры оценки и сопоставления заявок участников.

С учетом вышеизложенного, руководствуясь ст. 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции", Комиссия
Липецкого УФАС России

 

Р Е Ш И Л А:

 

Признать жалобу ЧОП «Ягуар» на действия Заказчика при проведении
конкурса в электронной форме на оказание охранных услуг
необоснованной.

 

Решение может быть обжаловано в Арбитражном суде Липецкой
области в течение трех месяцев со дня его принятия.

 

Председатель комиссии

 

 

 

 

<...>

Члены комиссии:   

  <...>

  <...>

 

 

 

Исп.<...>

тел.8(4742) <...>

 

 

2023-6124



 

 


